REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeks |

né ILDKPK. gury ‘
dhe Vit RSN EeE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

T iangs W ekt
Funksioni
Gjyqtare, prané Gjykatés sé rrethit gjyqésor Elbasan

Institucioni dhe adresa
Gjyqtare, prané Gjykatés sé rrethit gjyqésor Elbasan
Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit té deklaratés

31.08.2007 26.03.2018

Né bazé € nenit 9/1, € Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit ¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, gé & verifikojné n€ t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

| Wogdn olues Ui

“Periodik/Vijetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né; llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s& veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té cdo lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ?ﬂj:‘ il o
Miranda Konica _ bank. 4.88 ( kater presje tetedhjer
Burimi i krijimit : Paga si Gjyqtare { llogari bankare) e tete ) leke. 100%
Gjendja ne llogari deri ne 31.12.2017 : 15935.68 leke
Gjendje CASH ( jashté sistemit bankar) 120,000 ( njeqind e njezet
Burimi i krijimit : Pagat + aktiviteti privat i bashkéshortit. | mije ) leke 50%

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecantgé mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari trjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

/

Emri, Mbiemri, Nénshkl;imi{i [;ubjektit deklarues
Miranda Konica | /

Nése ky formar éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ ploiésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor™
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, gé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor € vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé€ ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané
siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i t€ ardhurave

Shuma e té ardhurave neto t&
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Miranda Konica -bank

Burimi i krijimit : Paga si Gjyqtare

Gjendja ne llogari deri ne 31.12.2017+Overdraft : -37,956.83 leke

1,317,282 ( Njemilion e tregind
e shiatembedhjet mije ¢ dyqind e
tetedhjer e dy ) leke.

Dritan Konica : _ Bank .
Burimi i krijimit : Paga nga shogeria ** DOKO” shpk
Gjendja ne llogari deri ne 31.12.2017 eshte 67,373.12 leke

700,402 ( shiategind mije e
katergind e dy ) leke.

Dritan Konica : NS ank .
Burimi i krijimit : Paga + Overdraft

Gjendja ne llogari deri ne 31.12.2017 : -/5,352.52 leke

Dritan Konica ;i ank .

Gjendja ne llogari den ne 31.03.2017 : 14203.19 Leke
Burimi i krijimit : Person fizik, regjistruar me nr. NIPT L26630801T .
Xhiroja vjetore 01.01.2017-31.12.2017 : 3/9,400 leke

319,400 ( tregind e
nenrembedhjet mije ¢ katergind )
leke.

Depozité né GGG ank, ( kursim pér ié ardhmen) .
Burimi i krijimit : Depozita e pérfituar nga t& ardhurat ne vite, kalim
nga paga Miranda Konica, dhe Dritan Konica .

Gjendja ne llogari me da 587,757.84 leke

43,181.24 ( dyzet e tre mije e
njegind e ietedhjet e nje presje
njezet e kater} leke

I ) cpo:ité né ank, ( kursim pér té ardhmen) ,
Burimi i krijimit : Depozita e pérfituar nga t& ardhurat ne vite, kalim nga
paga Miranda Konica, dhe Dritan Konica.

43,137.92 ( dyzet ¢ tre mije e
njegind e tridhjet e shtare presje
nentedhjet ¢ dy ) leke.

| Gjendja ne llogari me date Sﬂ 584,317.83 leke
IR 5.;:i¢ - DO 5.

Burimi i krijimit : Dhuraté nga Babai, motra dhe vellai per lindjen e
vajzes ( babai, motra dhe vellai jetojne ne shtetin Kanadez , babt pérfiton
dhe pension plegérie né Shqipéri).

Gjendja ne llogari me date 31.12.2017 : 174,551.81 Leke

2,197.51 ( dy mije e njegind e
nentedhjer € shtate presje
pesedhjer e nje ) leke

/)

l

Emri, Mbiemri, Nenshkrlm:[ Aub]ektlt deklarues

Miranda Konica ,/<

Nése ky formar Eshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

“Periodik/Vietor"
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té€ tretéve etj.) q& ekzistojné brenda dhe
jashté territorit t¢ Shqip€risé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i mé&parshém deri né 31 Dhjetor 18 vitit t&
deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t& deklarimit.

Té dhé&nat pér emra personash ndaj tg ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t¢ pasqyrohen né fagen nr. 7. pér té ruajtur
konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shamén totale né lek2 ape né valuté, datén e fillimit dhe té'
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohé&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

-ank : Kredi pér blerjen ¢ pjeses prej 7/10

apartament banimi n€ Gramsh , ( pjesa e shiepisé né
bashk&prongsi té familjes sé bashkéshorit ) shuma 2331067
leke, me afat 128 mujor.

B cate 26/12/2013.
Interesi : Norma e interest ¢ aplikuar mbi kreding do té jeté
Tribor 1 ( nj& ) vjecar né ditén e disbursimit i fiksuar pér nje

nénshkrimit t¢ kontrawgs NEI éshig 8.18% né vit.
Késti mujor 24 297.52 leké { interesa+ principal viti 2017 ).

Kontrata kredie bankare me hipoteké Nr. Rep Nr-

vit dhe i ndryshueshém cde vit +2.23 % né vit. NE momentin e

1,835,660.05 ( nje milion
¢ tetegind e tridhjet e pese
mije e gjashteqgind e
gjashtedhjet presje zero
pese ) leke.

Detyrimi financiar g
ka mbetur pa shlyer
mé dat& 31.12.2017
éshté : O ( zero ) leke.

( Shiyer detyrimi 100
%)

Shtetasit z EEEEG—— I :ocsc per blerje
apartament banimi sipag_deklarates noteriale

Nr.Rep . Nr.Kol.

Me shume totale 6,500,000 ( gjashie milion e peseqind
mije ) leke.

Data e deklarates noteriale : 20.12.2016.

Data e perfundimit : deri ne likuidim te plote te vieres

0( zero ) leke

3,500,000 ( tre milion e
peseqgind mije) leke

Shtetasit zm Marrje borxh per likuidim te

kredise ne Bank, per zhbllokimin e garancise
se apartamentit te bamimit ne Gramsh dhe hapjen e te
drejtes per shitjen e ketij apartamenti

Sipas deklarates noteriale Nr.Ref .. Nr.<o [ NGB
Me shume totale 700,000 ( shtateqind mije ) ieke.

Data e deklartes noteriale : 18.12.2017.

0( zero ) leke

700,000 ( shtateqind
mije ) leke

Interesi mujor : SIOOOi iese miI'e) leke.
Shtetases znj. : i

pagese) per likuidim te kredise ne Bank, per
zhbllokimin e garancise hipotekore, apartamentit te
banimit ne Gramsh dhe hapjen ¢ te drejtes per shitjen e

e cmimit te shitjes se apartamentit .

i ( derdhje

ketij apartamenti bashkeshorteve zn,j | NN
& - I o posese oo e zoritet nga shums

0 ( zero) leke

1,000,000 { nje milion)
leke

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE __
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkrubhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detynmin pér deklarim né bazé t& nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté t0.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, q& & verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Dritan Kujtim Konica , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

OOOx

i/e Subjektit Miranda Maksut Konica
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara pref meje né kété : -
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i peérsoni ur

qé nuk éshté e vérteté. Dritan Konica L

—=X

“Periodik/Vietor” P




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndedhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén n€ leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Ylera me shifra dhe me

fjalé

Pjesa
né %

Aksioner tek shogeria “ CCALB “ shpk / Elbasan, Shqipert,
me nr. NIPT L71710020N.

Shogeria eshte regjistruar ne regjistrin e QKB me date
10.05.2017.

Me vendim te asamblese se pergjithshme te shogerise
“CCALB” nr. 2 date 13.09.2017, eshte bere transferimi i
pronesise nepermjet dhurimit te nje kuote me vlere 4,000

( kater mije) leke qe perben 4% te aksioneve te ortakeve

z. ‘dhe z. ( secilinga?2 % ).

Me kontrate sherbimi ( shperblim ne natyre ) te dates
13.09.2017, ndermjet shogerise “CCALB" dhe Ing. Dritan
Konica , eshte percaktuar se te gjitha sherbimet e punimeve
te ndertimit ( pergatitje projekti per ndertime,rikonstruksione
per procesin e aktivitetit te shogerise,ndjekjen e zbatimit te
punime ndertimi/ supervizim, mbajtje dokumentacioni
punime ndertimore, pergatitje dokumentacioni per leje
ndertimi, dokementacionin per pike lidhje fumizimi me uje
dhe energji elektrike etj.

Keto sherbime do te kryen pa pagese nga Ing. Dritan Konica
si pasoje e dhurimit te 4 % te aksioneve .

Nje kuote me viere 4,000 |4 %

( kater mije) leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d t Ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e tuajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecanté mbit 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjiendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1& plotésoni né kopje 1 tijf.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi{@pe

Dritan Konica

{

it té lidhur

“Periodik/Vjetor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit 1€ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&8 méparshém deri ng 31!
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Dritan Konica NI Bank . 319,400 ( tregind e nentembedhjet

Gjendja ne llogari deri ne 31.03.2017 : /4203.19 Leke mije e katergind ) leke,

Burimi i krijimit : Person fizik, regjistruar me nr. NIPT L26630801T .
Xhiroja vjetore 01.01.2017-31.12.2017 . 319,400 leke

Dritan Konica : NG ank . 700,402 ( shiategind mije ¢
Burimi i krijimit : Paga tek firma ** DOKQ” shpk katergind e dy ) leke.
Gjendja ne llogari deri ne 31.12.2017 eshte 67,373.12 leke

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e findura gjaté vitit te deklarimit.

o Te dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen n¢
fagen nr.1 1 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe inferesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shiyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shiyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format Eshié { pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ plotésont né kopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i nit &
Dritan Konica

o

“Periodik/Vietor’



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me 1a, sankstonohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligy nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (& detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit 1€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesifes dhe fémijéve ng
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé ng organet e administratés shtetérore
ose gjyqgésore, deklarimu paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin p&r deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& ti}, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 1€ ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, pér pasurité q€ disponojné ve¢cmas.

»  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét n& moshé madhore). i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar t€ plotésojé fagen e parg (& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plotg do & plotéschet
vetém né rastet kur persont 1 lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe (& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q¢ mbart detyrimin p&r deklarim. dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri né& 500 000 (peséqind mij&) leké.

= Refuzimi pé€r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuq.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.cov.al,

= T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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